

אוראל לין, נשיא

25 מרץ 2018
סימוכין: doc.1063062

לכבוד
ערן יעקב
מנהל רשות המסים
משרד האוצר
רחוב בנק ישראל 5
ירושלים 9195021

ערן היקר,

הנדון : ביטול אגרת מחשוב ברשומוני/הצהרות הייבוא

אני פונה אלייך על מנת שתשים קץ לעוול מתמשך מאז עלתה לאוויר מערכת "שער עולמי" ותפעיל את סמכותך לביטול אגרת מחשוב ברשומוני/הצהרות הייבוא.

הופנינו לוועדת האגרות וקיבלתי אינפורמציה, לפיה בישיבת וועדת האגרות הבינמשרדית האחרונה התקבלה החלטה להפחתת אגרות בכל הנוגע לייבוא האישי בלבד.

מי שנשא וממשיך לשאת בנטל הקמת מערכת "שער עולמי" הוא המגזר העסקי וזאת באמצעות תשלום של אגרה ייעודית. עם עלייתה לאוויר של המערכת, הושלם הפרוייקט ואין עוד הצדק סביר להמשיך לגבות את האגרה.

חמור יותר: בתוספת לאגרה נדרש כיום המגזר העסקי לשלם תוספת עלויות כתוצאה מדרישות מידע נוסף אל סוכני המכס המגולגל אל היבואנים.

בתמצית, מינהל המכס גובה אגרת מחשב בסך של 36 ₪ בכל רשומוני/הצהרות היבוא, על טובין שערכם עולה על \$1,000, ואגרה בסך 18 ₪ עבור טובין שערכם נמוך מ-\$1,000.

אגרה זו נקבעה בהתאם לתקנות המכס (תיקון והוראת שעה), התשס"ד 2004. בפועל, נועדה גביית האגרה לתפעול מחשב, בכפוף לתיקון מס' 3 הנ"ל, משנת 1983. היא נועדה גם לממן הוצאות נוספות הכרוכות בארגון מהלך "שער עולמי".

בתיקון זה נקבע כי תשלום האגרה יהיה – לפי סעיף 11(א). "בעד עיבוד רשמון יבוא במחשב תשלום אגרה בסך של 36.5 שקלים חדשים למימון הוצאות תפעול המחשב, ובלבד שאם הערך פו"ב של הטובין המיובאים על פיו אינו עולה על סך של 1,000 דולר של ארצות הברית של אמריקה, תשלום מחצית האגרה".

גביית האגרה מתבצעת כאמור מאז שנת 1983, כלומר משך 24 שנים. **במהלך תקופה זו, גבתה המדינה מקהיליית העוסקים בסחר חוץ, סך כולל של למעלה מ-1.2 מיליארד ₪, בהנחה כי מספר רשומוני היבוא השנתי המשלמים את שעור האגרה המירבי, הינו כ-1.5 מיליון.**

עם עליית "שער עולמי" לאוויר עולות כאמור אף העלויות המושתות על המגזר העסקי. המכס דורש מעמילי המכס תשומות עבודה גבוהות יותר ויותר מידע. מסוף מטענים ממן כבר הודיע ליבואנים וליצואנים על העלאת עמלה. לא ייתכן כי המגזר העסקי יספוג גם את האגרה הייעודית וגם את תוספת העלויות להפעלת "שער עולמי".

המשך גביית האגרה מהמגזר העסקי, שמגולגלת הלאה לצרכן הסופי בלתי מוצדקת בעליל.

פנינו מספר פעמים לרשות המסים בכתובים, הן בעצמי והן על ידי היועץ המשפטי של הלשכה, עו"ד שלומי לוי, בתאריכים 14/1/2018, 18/1/2018, 21/2/2018 ו-28/2/2018 וזאת על מנת להביא לביטול האגרה האמורה, אך טרם קיבלנו התייחסות ובפועל האגרה עדיין קיימת.

נוכח האמור, אבקשך להיכנס לעובי הקורה על מנת לפעול לביטול האגרה האמורה לאלתר.

בכבוד רב ובברכת חג חירות שמח



עו"ד אוריאל לין
נשיא

העתק: מר אמיר שני